

DECYZJA NR 287.2026

Na podstawie art. 104 i art. 105 § 1 w związku z 98 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691)

umarzam w całości postępowanie administracyjne

z wniosku Indico Sp. z o. o. – reprezentowanej przez pełnomocnika w sprawie udzielenia pozwolenia na budowę ubojni drobiu wraz z infrastrukturą (w zakresie: budynku technologicznego ubojni, budynku biurowo-socjalnego, budynku portierni, budynku wagowego wraz z wagą samochodową, budynku przyzakładowej oczyszczalni ścieków wraz ze zbiornikiem technologicznym oczyszczalni, budynku warsztatowego, wiaty postojowej, płyty pod zbiorniki LPG i wiaty II na parowniki i miejscem rozładunku autocysterny, zbiornika retencyjnego na wodę i zbiornika ppoż. na wodę) – w zabudowie produkcyjnej, składowej i magazynowej, na działkach nr 4/11 i 4/12 (obręb 0005 Dębe) w m. Dębe, gm. Żelazków, w związku z upływem okresu 3 lat od daty zawieszenia przedmiotowego postępowania na wniosek strony, z uwagi na zwrot akt przez Wojewodę Wielkopolskiego pismem znak IR.IV.7721.365.2022.8 z dnia 27 stycznia 2023 r. (wpływ do Starostwa Powiatowego w Kaliszu 31 stycznia 2023 r.) wniosku z 12 sierpnia 2020 r. firmy Indico Sp. z o. o. oraz decyzję Wojewody Wielkopolskiego znak IR-IV.7721.365.2022.8 z dnia 25 stycznia 2023 r. uchylającą do ponownego rozpatrzenia zaskarżoną decyzję w całości.

UZASADNIENIE

Firma Indico Sp. z o. o. 12 sierpnia 2020 r. złożyła w Starostwie Powiatowym w Kaliszu wniosek o wydanie pozwolenia na budowę ubojni drobiu wraz z infrastrukturą (w zakresie: budynku technologicznego ubojni, budynku biurowo – socjalnego, budynku portierni, budynku wagowego wraz z wagą samochodową, budynku przyzakładowej oczyszczalni ścieków wraz ze zbiornikiem technologicznym oczyszczalni, budynku warsztatowego, wiaty postojowej, płyty pod zbiorniki LPG i wiaty II na parowniki i miejscem rozładunku autocysterny, zbiornika retencyjnego na wodę i zbiornika ppoż. na wodę) – w zabudowie produkcyjnej, składowej i magazynowej, na działkach nr 4/11 i 4/12 (obręb 0005 Dębe) w m. Dębe, gm. Żelazków, rozstrzygnięty przez Starostę Kaliskiego decyzją nr 560.2022 z dnia 28 września 2022 r. zatwierdzającą projekt budowlany i udzielającą pozwolenia na budowę przedmiotowej inwestycji.

Po rozpatrzeniu odwołania Stowarzyszenia Ekologicznego Eko-Unia reprezentowanego przez radcę prawnego Wojewoda Wielkopolski decyzją znak IR-IV.7721.365.2022.8 z dnia 25 stycznia 2023 r. uchylił do ponownego rozpatrzenia zaskarżoną decyzję w całości oraz pismem znak IR-IV.7721.365.2022.8 z dnia 27 stycznia 2023 r. (wpływ do Starostwa Powiatowego w Kaliszu 31 stycznia 2023 r.) zwrócił akta przedmiotowej sprawy.

Ocena kompletności przedłożonego wniosku w stosunku do projektowanego zamierzenia nastąpiła w oparciu o art. 33 ust. 2 ustawy – Prawo budowlane. Analizy przedłożonych dokumentów dokonano również w oparciu o art. 35 ust. 1, w związku z art. 34 wyżej cytowanej ustawy oraz w oparciu o wymogi określone w rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego (Dz. U. z 2018 r.,

poz. 1935 t.j.) i rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. z 2022 r. poz. 1225 t.j.).

W wyniku analizy zgromadzonych dokumentów stwierdzono, iż przedmiotowy wniosek był niekompletny, co było podstawą do wydania przez Starostę Kaliskiego 08 lutego 2023 r. postanowienia wzywającego wnioskodawcę do usunięcia braków w terminie sześćdziesięciu dni od dnia doręczenia pisma, zgodnie z dyspozycją art. 35 ustawy Prawo budowlane oraz art. 123 kpa.

Następnie pełnomocnik inwestora z dnia 24 marca 2023 r. (wpływ do Starostwa Powiatowego w Kaliszu 29 marca 2023 r.) zwrócił się z prośbą o zawieszenie przedmiotowego postępowania administracyjnego.

W związku z powyższym, Starosta Kaliski postanowieniem z dnia 04 kwietnia 2023 r. zawiesił przedmiotowe postępowanie administracyjne – zgodnie z dyspozycją art. 98 § 1 kpa.

Przed rozstrzygnięciem sprawy w formie decyzji, a po upływie trzech lat od daty zawieszenia postępowania, Starosta Kaliski 13 kwietnia 2026 r. zawiadomił strony o możliwości zapoznania się i wypowiedzenia, co do zebranych w trakcie postępowania administracyjnego dokumentów, dowodów i ustaleń – stosownie do art. 10 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego. Strony z możliwości tej nie skorzystały.

W pierwszej kolejności wskazać należy, iż do dnia wydania decyzji o umorzeniu postępowania wnioskodawca nie złożył wniosku o podjęcie przedmiotowego postępowania administracyjnego. Zatem, wobec bezsprzecznego faktu niezłożenia przez Indico Sp. z o. o. reprezentowaną przez pełnomocnika wniosku o podjęcie postępowania (zawieszonego na podstawie art. 98 § 1 kpa), w okresie trzech lat od daty zawieszenia postępowania, zgodnie z przepisem art. 98 § 2 kpa żądanie wszczęcia postępowania uważa się za wycofane.

W niniejszej sprawie bezsporne jest, że postępowanie zostało zawieszone na wniosek Indico Sp. z o. o. reprezentowanej przez pełnomocnika postanowieniem Starosty Kaliskiego z 04 kwietnia 2023 r. (zgodnie ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru pisma odbiór nastąpił 06 kwietnia 2023 r.), a ustawowy termin trzech lat od chwili zawieszenia, upłynął 06 kwietnia 2026 r. Zatem, wniosek o pozwolenie na budowę Indico Sp. z o. o. reprezentowanej przez pełnomocnika należy uznać za wycofany.

W związku z powyższym, Starosta Kaliski rozpatrzył przedmiotowy wniosek w oparciu o przepis art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, który stanowi: *„gdy postępowanie z jakiegokolwiek przyczyny stało się bezprzedmiotowe w całości albo w części, organ administracji publicznej wydaje decyzje o umorzeniu postępowania odpowiednio w całości albo w części”*.

Z uwagi na fakt, iż w przedmiotowej sprawie strony nie są zainteresowane czynnikiem merytorycznym, zaistniały okoliczności kwalifikujące się do zastosowania art. 105 § 1 kpa, a zatem orzeczono jak w sentencji decyzji.

P o u c z e n i e

Od decyzji przysługuje prawo odwołania do Wojewody Wielkopolskiego za pośrednictwem organu, który wydał niniejszą decyzję, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Odwołanie od decyzji powinno zawierać zarzuty odnoszące się do decyzji, zakres żądania będącego przedmiotem odwołania oraz wskazywać dowody uzasadniające to żądanie.

Zgodnie z art. 127a kodeksu postępowania administracyjnego przed upływem ww. terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia Staroście Kaliskiemu oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Zrzeczenie się prawa do wniesienia odwołania skutkuje brakiem możliwości odwołania od decyzji oraz jej zaskarżenia do wojewódzkiego sądu administracyjnego. Ponadto jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa do wniesienia odwołania niniejsza decyzja podlega wykonaniu przed terminem do wniesienia odwołania.

z up. STAROSTY
Patrycja Łakomiak
Dyrektor Wydziału Architektury,
Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej
/Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Otrzymują:

1. strony postępowania wg odrębnego rozdzielnika (dostępnego w aktach sprawy)
2. a/a.

Sprawę prowadzi: M. Gilicka
tel. kontaktowy (62)501-42-72

Informujemy, że włączamy Państwa dane osobowe do zbioru danych znajdujących się w Wydziale Architektury, Budownictwa Gospodarki Przestrzennej Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Pl. Św. Józefa 5. Dane osobowe będą przetwarzane w postępowaniu administracyjnym w zakresie właściwości Powiatu w statystyce i sprawozdawczości oraz w innych przypadkach przewidzianych przepisami zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.U.UE.L.2016.119.1).

Administratorem danych osobowych osób fizycznych jest Starosta Kaliski. Dalsze informacje dotyczące ochrony danych osobowych znajdują się na stronie Starostwa Powiatowego w Kaliszu pod adresem: <http://www.powiat.kalisz.pl/p,218,ochrona-danych-osobowych>.